
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Ragioneria

Registro Generale

2 Settore - Finanze

23/06/2023Data:

N. 103  DETERMINAZIONE

N° 739 del 23/06/2023

Assunto il giorno VENTITRE del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTITRE da  Dirigente del 2 
SETTORE - FINANZE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE DELLA 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA SCELTA DEL SOGGETTO A CUI CEDERE LA 
QUOTA DEL 40% IN CAPO AL SOCIO PRIVATO DELLA SOCIETA MISTA 
PUBBLICO-PRIVATA AGROVERDE FARMA S.R.L. CIG 973479709F

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MAZZONE COSIMO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 739 DEL 23/06/2023 

 

 

  Pagina 1 di 3 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

DELLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA SCELTA DEL SOGGETTO A 

CUI CEDERE LA QUOTA DEL 40% IN CAPO AL SOCIO PRIVATO DELLA 

SOCIETA MISTA PUBBLICO-PRIVATA AGROVERDE FARMA S.R.L. CIG 

973479709F 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO che lo scrivente svolge le funzioni di Dirigente del Settore Finanze e Tributi con la 

responsabilità del Servizio Risorse Umane dal 01/11/2022 e con proroga fino al 30/06/2023, giusto 

Decreto Sindacale n. 4 del 28/02/2023;   

 

ACCERTATA l’insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al sottoscritto, ai 

sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/90, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 

Comportamento dell’Ente, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 194 del 19/12/2013; 

 

RICHIAMATE: 

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 10/05/2023 avente ad oggetto: “Nota di 

aggiornamento Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025. 

approvazione.” in fase di pubblicazione; 

 

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 10/05/2023 avente ad oggetto: “Bilancio 

di Previsione 2023-2025 e relativi allegati. Approvazione.” in fase di pubblicazione; 

 

PREMESSO, che in data 18 maggio 2022 con nota prot. 49034, il socio gestore della 

farmacia Comunale Agroverde ha manifestato volontà di cedere la propria quota societaria 

pari al 40% della farmacia in questione;  

 

PRESO ATTO del verbale dell’assemblea ordinaria dei soci del 02/08/2022 con il quale il 

Comune di Aprilia trascorsi i 60 giorni dalla citata comunicazione non ha esercitato alcun 

diritto di prelazione; 

 

VISTA la determinazione Registro Generale 253 del 14/03/2023, con la quale venivano 

approvati i documenti di gara per la ricerca di un nuovo socio gestore della farmacia 

Agroverde S.r.l; 

 

VISTA la determinazione Registro Generale 552 del 05/05/2023 con la quale è stata 

nominata, ai sensi dell’art. 77 commi 4, 5 e 6 del D.lgs n. 50/2016, la Commissione 

giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 739 DEL 23/06/2023 

 

 

  Pagina 2 di 3 
 

 

 

PRESO ATTO  

- DEL VERBALE N.1 del 09/05/2023 con la quale a seguito della verifica della 

documentazione amministrativa ha ammesso con riserva l’unico operatore economico 

partecipante, Farmasa Srl, procedendo al soccorso istruttorio ai sensi dell’Art. 83 del 

D.Lgs 50/2016 

- Dal verbale n. 2 del 16/05/2023 con la quale a seguito della verifica della 

documentazione integrativa, ammetteva la candidata alla successiva procedura 

dell’apertura delle buste tecniche ed economiche, 

- Del verbale n. 3 del 25/05/2023 con cui la Commissione valutava l’offerta tecnica  

- Del verbale n. 4 del 30/05/2023 con cui la Commissione Giudicatrice valuta l’offerta 

economica, proponeva l’aggiudicazione provvisoria della procedura di gara alla 

candidata Farmasa Srl 

 

RITENUTO, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto 

disposto dall’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTI: 

− il d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

− gli artt. 182 e ss. d.lgs. n. 267/2000; 

− il d.lgs. n. 33/2013, con riferimento specifico all’obbligo di pubblicazione in Sezione 

Amministrazione Trasparente degli affidamenti di contratti pubblici; 

− Lo Statuto Comunale; 

− Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

−  

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

−  DI PRENDERE ATTO E DI APPROVARE, i seguenti verbali relativi alla gara in 

oggetto come trasmessi dalla commissione di gara: 

• Verbale N.1 del 09/05/2023; 

• Verbale N.2 del 16/05/2023; 

• Verbale N.3 del 25/05/2023; 

• Verbale N.4 del 30/05/2023. 

− DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione presentata da parte della 

commissione di gara, ai sensi dell’Art. 33 comma 1 del d.lgs. N. 50/2016; 

− DI AGGIUDICARE, la procedura di gara finalizzata all’individuazione del socio 

gestore della farmacia comunale Agroverde, nelle more delle verifiche dei requisiti 

degli operatori economici ai sensi dell’art 80 D.lgs. 50/2016, alla Farmasa Srl P.Iva 

02878090592 con sede in via delle margherite 259, Aprilia 04011; 

− DI DARE ATTO che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica dei requisiti 

ai sensi dell’Art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 



DETERMINAZIONE - 2 Settore - Finanze - NR.  GENERALE 739 DEL 23/06/2023 

 

 

  Pagina 3 di 3 
 

 

− DI DICHIARARE che il presente atto verrà pubblicato all’albo pretorio on line 

dell’ente per 15 giorni consecutivi e trasmesso alla sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi del D.lgs n. 150/2009 e n. 33/2013. 
 

                     
 

 IL DIRIGENTE II SETTORE 
         

                               Dott. Cosimo Mazzone 



PROVINCIA DI LATINA

COMUNE DI APRILIA

Ragioneria

Registro Generale

2 Settore - Finanze

23/06/2023Data:

N. 103  DETERMINAZIONE

N° 739 del 23/06/2023

[X] Favorevole       [  ] Contrario

Premesso che tutto quanto relativo agli adempimenti amministrativi rientra nella responsabilità del responsabile 
del servizio interessato che sottoscrive la determina.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267:

ImportoE/U
Eser.

Finanz.
Anno
Sub

Anno
Imp./Acc. SubCod. Bilancio

N°
Imp./Acc.

Totale : 

Lì, 23/06/2023

FIRMATO
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

MAZZONE COSIMO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


